
Preisliste

Tarife für Hallen-, Außenplätze und Training

Mitglieder Nicht-Mitglieder Training  
 pro Platz zzgl. Platzgebühr

Winter 
Halle Einzelbuchung Abonnement Einzelbuchung Abonnement

 Mo - Fr  1 Person 38,00
     7:00 - 14:00 15,50 13,50 21,00 19,00  2 / 3 Personen 42,00
   14:00 - 17:00 17,50 15,50 23,00 22,00  4 / 5 Personen 42,50
   17:00 - 23:00 19,50 17,50 26,00 24,00  ab 6 Personen 43,00

 SaSo 18,50 15,50 23,00 20,00 Jugendtraining 
inkl. Platzgebühr

Sommer 
Halle 11,00 9,00

   7:00 - 14:00 14,00 12,00 Gruppengröße Sommer 23 Winter 23/24
 14:00 - 23:00 ——— ———   6 Personen 100,00 275,00

  5 Personen 119,00 323,00

Sommer 
Außenplätze 0,00 0,00 ——— ——— ———

  4 Personen 149,00 398,00
  3 Personen 199,00 520,00
  2 Personen 298,00 767,00
  1 Person 532,00 1447,00 .

Kids-Tarif Halle 9,00 ——— ——— ———

  Hallenbuchungen mit Training 


  inklusive Lichtgeld (2€), 


  sonst zuzüglich Lichtgeld (2€).

Gastgebühr 
Erwachsene ——— ——— pro Tag 7,00 ———

Gastgebühr 
Kinder + Jugend ——— ——— pro Tag 7,00 ———

Jahres-Mitgliedsbeitrag mit Hallenvorteil

gültig ab 8.5.2023 / Preise in € für 60 min inkl. 7% MwSt. für Mitglieder und 19% MwSt. für Nicht-Mitglieder 
Kids-Tarif Halle nur Mo-Fr bis 17 Uhr und SaSo ganztägig, nur für Minderjährige zusätzlich zum Training und für Auszubildende/  
FSJ Leistende / Studenten bis 29 Jahre, auch zusammen mit einem erwachsenen Mitglied  
Ein Gast darf maximal 5-mal im Jahr spielen. Kinder und Jugendliche als Gäste zusätzlich die gesamten Schulferien ohne Gebühr. 

Das Jugendtraining beinhaltet im Sommer 14 Trainerstunden, im Winter 26 Trainerstunden inkl. Lichtgeld (2€). Die jeweils aktuellen 
Termine werden auf https://www.haaner-tc.de/tennisschule/trainingsangebote/ veröffentlicht. In der Wintersaison kann die Halle an 
den Terminen in den Schulferien kostenfrei zum freien Spielen genutzt werden, wenn dies spätestens eine Woche vor Ferienbeginn 
für den jeweiligen Termin unter info@haaner-tc.de angemeldet wird. In der Sommersaison ist das freie Spielen auf den 
Außenplätzen für Mitglieder jederzeit kostenfrei. 

Alter BG Aktives Mitglied BG Kind eines Mitglieds

bis 10 Jahre 3 75,00

11 - 14 Jahre 41 125,00 42 100,00

15 - 18 Jahre 51    175,00 * 52    125,00 *

19 - 29 Jahre 61 225,00 62 150,00

30 - 39 Jahre 7/14 250,00 **

40 - 75 Jahre 1/15 350,00 **

75+ Jahre 8 175,00

Junge Solo-Familie 12 440,00

Solo-Familie 11 540,00

Junge Familie 10 570,00

Familie 9 670,00

Partner 2 225,00

Sommertraining 13 200,00

Passiv 6 75,00

Ehrenmitglied 0 0,00

* für Schüler / Auszubildende / FSJ Leistende / Studenten bis 29 Jahre           ** 50% als Zweitmitgliedschaft, Nachweis erforderlich                                         

Junge Solo-Familie: max. 1 Elternteil (jünger als 40 Jahre) + alle Kinder einer Familie                                         BG: Beitragsgruppe  
Solo-Familie: max. 1 Elternteil (ab 40 Jahre) + alle Kinder einer Familie                              
Junge Familie: beide Eltern (beide jünger als 40 Jahre) + alle Kinder einer Familie             
Familie: beide Eltern (mind. einer älter als 39 Jahre) + alle Kinder einer Familie                 
Sommertraining: ermöglicht die Teilnahme am Sommertraining und die Nutzung des Platzes zur Trainingszeit in den Sommerferien 
 

gültig ab 8.5.2023 / Preise in € pro Kalenderjahr inkl. 7% MwSt. / Stichtag für Alter: 31.3. des jeweiligen Kalenderjahres  
automatische Verlängerung um ein Kalenderjahr außer bei fristgerechter Kündigung bis zum 30. November 
zzgl. 50€ Putzgeld für BG 1 und 7 - 12. Rückerstattung von je 25€ bei aktiver Beteiligung am Frühjahrs- bzw. Herbstputztag.

230424MN


